

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

Oddělení styku s veřejností

VÁŠ DOPIS č. j.:
ZE DNE:
NAŠE č. j.: MSP-330/2024-OSV-OSV/4

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková
TEL.: +420 221997270
FAX: +420 224 919 927
E-MAIL: info@msp.justice.cz

Vážený pan

David K [REDACTED]



Praha 24.04.2024

Počet listů: 1

Přílohy: 0

Žádost o informace

Vážený pane K [REDACTED],

Ministerstvo spravedlnosti dne 15. 4. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se doplňujícího dotazu k Vaší předchozí komunikaci s Oddělením boje proti korupci zdejšího úřadu, přičemž konkrétně žádáte o následující informace: „1) Jaké byly důvody v roce 2015 použít termín "Vládní koncepce" v roce 2018 se navrátit k termínu "Strategie" a v roce 2023 opět k termínu "Vládní koncepce"? 2) Jaké byly důvody v roce 2018 k rozhodnutí vydat 4letý plán namísto 2letého? 3) Jaké byly důvody v roce 2023 k rozhodnutí vydat 3letý plán namísto 4letého?“.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1): Od roku 2015 do současnosti jsou všechny střednědobé koncepční protikorupční dokumenty vlád označovány jako „Vládní koncepce boje s korupcí“ nebo „Vládní koncepce boje proti korupci“, viz zde: <https://korupce.cz/protikorupcni-dokumenty-vlady/na-leta-2015-az-2017/>, <https://korupce.cz/protikorupcni-dokumenty-vlady/na-leta-2018-az-2022/>, <https://korupce.cz/protikorupcni-dokumenty-vlady/na-leta-2023-az-2026/>.

V roce 2014 bylo tehdejší vládou rozhodnuto o tom, že namísto podrobných strategií budou zpracovány a následně schváleny obecněji pojaté střednědobé vládní koncepce, které stanoví mantinely vládní protikorupční politiky s tím, že podrobněji budou konkrétní protikorupční opatření specifikována v jednoletých nebo dvouletých akčních plánech boje proti korupci, kterými se de facto vládní koncepce budou uvádět do praxe.

Ad 2): V roce 2018 byla schválena „Vládní koncepce boje s korupcí na léta 2018 až 2022“ s tím, že v jednotlivých letech byla prováděna Akčním plánem boje s korupcí na rok 2018 (<https://korupce.cz/protikorupcni-dokumenty-vlady/na-leta-2018-az-2022/2018-2/>), Akčním

plánem boje s korupcí na rok 2019 (<https://korupce.cz/protikorupcni-dokumenty-vlady/na-leta-2018-az-2022/2019-2/>), Akčním plánem boje s korupcí na rok 2020 (<https://korupce.cz/protikorupcni-dokumenty-vlady/na-leta-2018-az-2022/2020-2/>) a vzhledem k přechodnému období z důvodu změny vlády dvouletým Akčním plánem boje s korupcí na roky 2021 a 2022 (<https://korupce.cz/protikorupcni-dokumenty-vlady/na-leta-2018-az-2022/2021-2022/>).

Ad 3): Důvodem pro stanovení časového rozsahu „*Vládní koncepce boje proti korupci na léta 2023 až 2026*“ na 4 roky bylo pokrytí přechodného období do doby konstitování nové vlády vzešlé z voleb do Poslanecké sněmovny konaných na podzim roku 2025.

S pozdravem

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek
vedoucí oddělení styku s veřejností
Ministerstva spravedlnosti ČR